Eletrônico
or8 co Tocantins/TO

Criado pela Lei Municipal n° 095/2017 Regulamentado pelo  Dec

O

ATOS DO CHEFE DO PODER LEGISLATIVO

DECRETO N° 545/2020 DE 06-:
2020.

DISPÕE SOBRE DISPENSA pEuarAçÃo PARA
AQUISIÇÃO CADE1RJ4':P TICAS, COM

FUNDAMENTO EM
-E DA OUTRÁS*

Art.  40  Este Decreto entrará em vigor na .dat
publicação, revogam-se as disposições  ern
contririo.

Publique-se.
Registre-se.
Cumpra-se.

Gabinete do prefeito municipal de Itaporhi dp;
Tocantins, Estado do Tocantins, aos 06 dias
outubro de 2020.

JOSÉ REZENDE SILVA
Prefeito Municipal

0 Prefeito Municipal de Itapori chaocantins,
Estado do Tocantins, no uso de suas 'atribuições que
lhe confere a Constituição Federal, Constituição
Estadual e Lei Orgânica MuniCipal e considerando•a
Lei 8.666/93.
CONSIDERANDO parecer da procuradoria do
município de Itapord do Tocantins TO.
CONSIDERANDO parecer da contraladoria do
município de Raporã do Tocantins

DECRETA:
Art  1° Fica dispensado procedimento Licitatório
para a empresa: D. PEREIRA METRO, pessoa , 	 _
jtuidica de direito inscrita no
N°07.931.239/0001-24
Art.  2° - A contratagad
totaliza a quantia de valor
(cinco mil e quintos  nib)  com a
Aquisição de 100(cem) cadeira plástica branca para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação, Cultura, Juventude e sporte, e dar-se-i
nos termos do disposto no  art..
"a" e no  art.  24, inc. II, daLeti
24, INC. II DA LEI 8 666/93;Medi
Federal  If  961/2020 e reconhecido pelo Decreto
Legislativo n°6, de 20 de março de 2020.
Art.  3° Proceda-se as anotações hecessárias.•
Comunique-se A. Secretaria de Educação, Cultura,
Juventude e Esportes.

PROCESSO N0.434/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO N- 23/2020,

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Venho RATIFICAR A DISPENDA DE LICITA
N°23/2020, fundamentada fundamento no AR
INC: II DA LEI 8.666/93, Medida Provisari,,
Federal n° 961/2020 e reconhecido pelo Deuti
Legislativo n° 6, de 20 de março de 2020; .vi54
visando a Aquisição de 100(cem) cadeira pl.a4tiça
branca para atender as necessidades da  Secret  ria
Municipal de Educação, Cultura, Juventude e
Esporte. Reconheço a DISPENSA DE L1C1TMF.fl
para: visando a Aquisição de Cadeiras Plástica
entregue de forma imediata pela licitante
vencedora, a ser fornecido pela empresa:

MIRA RIBEIRO inscrita no  CNN
°01.931.239/0001-24.

O preço está compatível com o praticado no
mercado,  corn  o valor total de R$:5300,00 (
mil e quinhentos reais). 	 ,
Determino .que se proceda A. publicação do deVida
extrato na forma da lei.

ilbhque-se.
Registre-se.
Cumpra-se.

Gabinete do prefeito municipal de Rapord do.
Tocantins, Estado do Tocantins, aos 06 dias d

eh 	Documento assinado digitalmente conforme a  MP  2200-2 de O.

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras - ICP/Brk

	Page 1